
[1] 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LZ 8/14                                                                                      

AKTUÁLNÍ INFORMACE Z OBCE 

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ,  
 

měsíc prosinec bývá tradičně předurčen k zamyšlení se a k bilancování 
téměř skončeného roku. Každý z Vás určitě hodnotí, co se mu podařilo, 
jestli byla splněna všechna přání a představy, s nimiž do roku 2014 
vstupoval. Věřím, že pro většinu z Vás byl tento rok úspěšný. 

 

Rád bych poděkoval všem zastupitelům i ostatním pracovníkům OÚ, 
kteří v ukončeném čtyřletém období velkou mírou přispěli ke stabilizaci správného 
fungování obce a rovněž k jejímu rozvoji. Pevně věřím, že i nově zvolení zastupitelé 
budou v tomto trendu pokračovat. 

 

Dovolte mi, abych Vám všem popřál v blížících se svátečních dnech pohodu a do roku 
2015 hlavně pevné zdraví. 

 

                                                                                    Ing. Pavel Hojgr, starosta 
 

INFORMACE Z USTAVUJÍCÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 

Dne 7. listopadu 2014 se v sokolovně konalo ustavující zasedání nově 
zvoleného zastupitelstva obce. Na programu byla volba starosty a 
místostarosty obce, členů rady, předsedů a členů jednotlivých výborů. 
Zvoleni byli: 
 

Starosta obce          :  Ing. Pavel Hojgr 
Místostarostka obce: Jaroslava Komendová  

 
Rada obce:  Ing. Pavel Hojgr, Jaroslava Komendová, Mgr. Pavel Kleibl,             
                     Ing. Karel Kolčava, Mgr. Pavel Nimrichtr             
 
Finanční výbor:  Miroslav Bílý (předseda) 
     členové:  Ing. Petr Hrubý, Jiří Balcárek, Jan Kleibl, Jana  Vepřková, 

                             Petra Hrochová, Lenka Smrčková  
 
 



[2] 

 

Kontrolní výbor:  Mgr. Jana Řeháková (předsedkyně) 
       členové: Mgr. Eva Šoustalová, Mgr. Jana Havlíčková, Pavel Slováček, 

                             Petr Minář  
 
Kulturní výbor: Jana Lepková (předsedkyně) 
    členové: Helena Komendová, Mgr. Anna Krušová, Pavla Kácelová, 

                          Milena Hradilová  
 

POZVÁNKA NA 3. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

Dne 17. 12. 2014 v 18:00 hod. se v zasedací místnosti OÚ koná 3. veřejné zasedání 
zastupitelstva obce. Program bude vyvěšen na úřední desce a současně zveřejněn i 
na internetových stránkách obce.  
 

ODEČET STAVU VODOMĚRŮ 

V době od 8. 12. 2014 do 12. 12. 2014 bude probíhat odečet stavu vodoměrů. Odečet 
budou provádět zaměstnanci obce. 
 
PLACENÍ OBECNÍCH POPLATKŮ 

Občanům, kteří ještě nezaplatili obecní poplatky, připomínáme důležité termíny.  
Do 15. 11. 2014 byla dle platné obecně závazné vyhlášky povinnost doplatit 
poplatek za svoz komunálního odpadu. Do 31. 12. 2014 je splatný poplatek za 
stočné. Využijte úředních hodin OÚ a přijďte poplatky včas uhradit. Posledním 
úředním dnem před Vánocemi je pondělí 22. 12. 2014. V době mezi svátky bude 
obecní úřad uzavřen. Jeho dveře se pro občany opět otevřou 5. ledna 2015. 
 

ZPRÁVY Z MÍSTNÍ KNIHOVNY 

Vedoucí místní knihovny oznamuje, že poslední výpůjční den v letošním roce je 
pondělí 22. 12. 2014. Knihovna bude otevřena od 16:00 – 18:00 hod..  
 
DOTACE PRO OBECNÍ SLOŽKY 

Tato informace se týká spolků, sdružení, organizací a klubů v naší obci. Vaše žádosti 
o dotační příspěvek na činnost podávejte do 30.1. 2015 v kanceláři OÚ. 
 
 

POZVÁNKY ZA KULTUROU 
POZVÁNKA NA POSEZENÍ SE SENIORY 

 
Obecní úřad v Leštině srdečně zve všechny seniory na 
TRADIČNÍ PŘEDVÁNOČNÍ POSEZENÍ, které se bude konat 
v sobotu 6. prosince 2014 v 15 hodin ve vinárně sokolovny. 
K tanci a poslechu zahraje oblíbené duo VAŠEK a PEPA.  
Pro všechny seniory je připraveno bohaté občerstvení. 

 
Těšíme se na Vaši účast! 

 



[3] 

 

POZVÁNKA NA ŠTĚPÁNSKOU DISKOTÉKU 

SDH Leština Vás zve na diskotéku pro děti a mládež, která se koná ve čtvrtek       
25. 12. 2014 od 16:00 hod. v sokolovně. Od 20:00 hod. pokračuje diskotéka; 
tentokrát je určena dospělým. K tanci bude hrát DJ Křemča.  

Na Vaši návštěvu se těší hasiči. 
 
 

ZPRÁVY Z KOPANÉ 
VÝSLEDKY ODDÍLU KOPANÉ TJ SOKOL LEŠTINA 

Po uplynulé polovině sezóny se jistě sluší informovat o tom, jak si vedou naše 
jednotlivá družstva oddílu kopané - proto ve stručnosti přikládáme tabulky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Okresní přebor muži – Leština B 
Rk.  Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav) 

1. Líbivá 14 11 1 2 51: 23 34 ( 13) 

2. Libina 14 10 3 1 52: 20 33 ( 12) 

3. Loučná 14 6 5 3 41: 28 23 ( 2) 

4. Leština B 14 6 4 4 37:24 22 ( 1) 

5. Bratrušov 14 6 3 5 39: 37 21 ( 0) 

6. Oskava 14 6 3 5 31: 35 21 ( 0) 

7. Třeština 14 6 2 6 29: 30 20 ( -1) 

8. Rapotín "B" 14 5 5 4 25: 26 20 ( -1) 

9. Obědné 14 5 1 8 28: 41 16 ( -5) 

10. Hanušovice 14 4 3 7 29: 33 15 ( -6) 

11. Hrabišín B 14 3 6 5 25: 33 15 ( -6) 

12. Ruda n.M. 14 4 2 8 28: 32 14 ( -7) 

13. Písařov 14 3 3 8 30: 45 12 ( -9) 

14. Petrov-Sob. 14 1 3 10 16: 54 6 (-15) 

Okresní přebor mladší žáci, skupina B 
Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav) 

1. Sudkov 9 7 2 0 55: 12 23 ( 8) 

2. Štíty 9 6 2 1 62: 13 20 ( 5) 

3. Dubicko 8 5 1 2 43: 16 16 ( 1) 

4. Loštice 10 4 1 5 27: 40 13 ( -2) 

5. Oskava 8 2 2 4 19: 16 8 ( -1) 

6. Leština 8 1 0 7 31:49 3 ( -9) 

7. Kamenná 8 1 0 7 19:110 3 ( -6) 

  

Okresní dorost, skupina B 
Rk.  Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav) 
1. Libina 8 7 1 0 35: 8 22 ( 10) 
2. Sudkov 8 6 0 2 33: 13 18 ( 3) 
3. Velké Losiny B 8 4 2 2 25:14 14 (5) 
4. Zvole 8 3 3 2 23: 14 12 ( 3) 
5. Maletín 8 3 3 2 18: 12 12 ( 0) 
6. Ruda n.M. 8 3 0 5 10: 24 9 ( -3) 
7. Loštice 8 2 2 4 24: 20 8 ( -4) 
8. Leština 8 2 1 5 18:21 7 ( -8) 
9. Úsov 8 0 0 8 3: 63 0 (-12) 

  

  



[4] 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZPRÁVY ZE ŠKOLY 

LETOŠNÍ POSLEDNÍ ZPRÁVIČKY Z LEŠTINSKÉ ŠKOLIČKY 

 

Školní rok se nám rozjel jako vždy obrovským tempem a my už máme  
za sebou spoustu vydařených akcí. Ráda Vás s nimi jako vždy seznámím.  
 

1. Akce školy, které od posledního vydání zpravodaje proběhly: 
V pátek 10. října se uskutečnil výlet do Galaxie a ZOO Zlín. Nejvíc děti upoutala nová 
expozice rejnoků. Asi nikde jinde u nás se Vám nepodaří si tyto tvorečky pohladit a 
nakrmit.  
V pátek 14. října navštívili naši prvňáčci místní knihovnu. 
Ve středu 23. října se žáci 5. ročníku vypravili do zábřežských škol, aby si vybrali tu 
nejlepší, do které přejdou v dalším školním roce. Návštěvu sousedního města zakončili 
divadelním představením „Krysáci“ v KD Zábřeh. 
Ve čtvrtek 30. října jsme absolvovali další Dýňový den. Dopoledne měly děti možnost 
pracovat již tradičně v několika dílničkách, v nichž vyráběly lucerničky, své broučky, 
strašidelné Frankensteiny, dále dlabaly dýně a  páťáci se jakožto nejstarší  zhostili role 
pekařů dýňových buchet. Role míchače kouzelných lektvarů se tentokrát ujala paní 
vychovatelka. Vykouzlila pro nás nápoj lásky, hadí jed, slzy hrozného Jacka, 
čarodějnou kletbu a strašidelný sen. Ani děti z mateřské školy nezahálely, v hale si 
všichni příchozí mohli prohlédnout celou řadu jejich výrobků. Stejně tak tu byly 
připraveny práce žáků základní školy. 
V podvečer jsme se pak sešli s rodiči a dalšími příbuznými dětí na zahradě mateřské 
školy, abychom celou akci uzavřeli. Děti nejprve potěšily všechny zúčastněné 
připraveným vystoupením, pak uložily ke spánku vlastnoručně vyrobené broučky a 
berušky. Následně se všichni proměnili ve světlušky a posvítili tak všem zbloudilým 
tvorečkům, kteří ještě zůstali neuloženi, aby to mohli rychle napravit.  
Chtěla bych poděkovat všem dětem i dospělým z obou škol za snaživost a tvořivost, 
stejně tak těm, kteří přišli, aby naši akci podpořili! 
V úterý 4. listopadu proběhlo fotografování prvňáčků se slabikářem.  
V pátek 7. listopadu byla pracovníky Lesů ČR připravena pro žáky 4. a 5. ročníku 
lesní pedagogika.  

I. A třída "A" – muži – Leština A 
Rk.  Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav) 
1. Jeseník 15 12 1 2 76: 10 37 (13) 
2. Bohuňovice 15 9 1 5 33: 19 28 (4) 
3. SK Řetězárna 15 8 2 5 41:32 26 (5) 
4. Maletín 15 8 1 6 37: 44 25 ( 4) 
5. Rapotín 15 7 1 7 32: 45 22 ( 1) 
6. Štíty 15 6 3 6 28: 27 21 ( -3) 
7. Leština 15 6 3 6 30:30 21 ( -3) 
8. Černovír 15 5 5 5 32: 30 20 ( -4) 
9. Jindřichov 15 6 2 7 29: 35 20 ( -1) 
10. Bělkovice 15 5 4 6 20: 20 19 ( -2) 
11. Loštice 15 5 4 6 26: 29 19 ( -2) 
12. Mor. Beroun 15 6 1 8 28:32 19 (-5) 
13. Troubelice 15 4 4 7 25: 43 16 ( -5) 
14. Bludov 15 1 2 12 9: 50 5 (-19) 

  



[5] 

 

Ve čtvrtek 13. listopadu se v naší škole opět besedovalo pod vedením Poradny 
zdraví. Ve 2. a 3. ročníku na téma „Zdravá výživa“, ve 4. a 5. ročníku „Ne-bezpečná 
síť“. 
Další beseda, kterou pořádal DDM Magnet Mohelnice, se uskutečnila v úterý  
18. listopadu. Tentokrát si děti rozšířily své znalosti v oblasti dopravní výchovy. 
Ve středu 19. listopadu navštívili žáci 1. - 4. ročníku divadelní představení „Zahrada“ 
v KD Zábřeh.  
Ve čtvrtek 20. listopadu proběhly třídní schůzky. 
V pátek 21. listopadu jsme vyzkoušeli novou nabídku. Akce „Tvoříme s fantazií“, 
v rámci které děti kreslily obrázky podle vlastní fantazie, proběhla pod vedením paní 
Jarmily Krňávkové, vychovatelky ŠD Dubicko. Činit pro druhé něco zcela nezištně je 
dnes víceméně vzácností. Snad aktérce úsměv a spokojenost dětí byly dostatečnou 
odměnou. Děkujeme.  

 

2. Akce, které nás čekají po 26. listopadu: 
Ve čtvrtek 27. listopadu máme naplánován další výlet, tentokrát do Olomouce do 
výrobny svíček RODAS a do Vlastivědného muzea. Tento výlet se týká dětí z 1., 3., 4. 
a 5. ročníku.  
V pondělí 1. prosince se budou v naší škole opět prodávat vánoční hvězdy dle 
objednávky rodičů. Výtěžek akce bude poslán na konto sdružení Šance.  
V pátek 5. prosince navštíví naši školu Mikuláš s čerty a anděly, proběhne již tradiční 
Mikulášská nadílka.   
Ve středu 10. prosince se vypravíme na divadelní představení „Lotrando a Zubejda“ 
do ZŠ Dubicko. Za pozvání vedení školy moc děkujeme.  
V pátek 12. prosince se koná od 16 hodin v budově sokolovny Zimní rej.  
Ve čtvrtek 18. prosince máme v plánu navštívit kino Retro Zábřeh, kde zhlédneme 
pohádku „Tři bratři“.  
Poslední letošní akcí je již tradiční Rozjímání u vánočního stromu, které plánujeme 
na pátek 19. prosince na 16:30 hodin. Uskuteční se stejně jako loni na zahradě 
mateřské školy, kde bude opět připraven „vánoční“ strom. Máte-li chuť si s námi 
zazpívat koledy nebo se do nich jen zaposlouchat, nebo se jen vánočně naladit, určitě 
si tuto akci nenechte ujít. Před rozjímáním se opět pokusíme nazdobit „Leštinský 
vánoční strom“, takže už si nyní s předstihem můžete připravit nějakou originální 
vánoční ozdobu za sebe či svou rodinu. Třeba se Vám po jejím zavěšení a vyslovení 
přání, to vytoužené, splní. Určitě to stojí za pokus.  

 

    3.  Informace k bezplatným školením: 
V minulém vydání zpravodaje jsem Vás informovala o možnosti vzdělávání 
v bezplatných seminářích, které budou probíhat v naší škole. Původní představa byla, 
že kurzy začnou ještě v průběhu listopadu. Nakonec ale manažerka projektu usoudila, 
že začínat v době téměř adventní nesklidí ten správný ohlas, dohodly jsme se proto, 
že se školeními začneme až v lednu 2015. Pokud tedy někdo z Vás má ještě o 
avizované semináře zájem, neváhejte a zastavte se v ZŠ, MŠ nebo v pokladně OÚ pro 
přihlášku. Do konce roku máte ještě stále možnost rozšířit řady zájemců o vzdělání.  

 

Dnešní zprávičky končí. Krásný a hlavně pohodový předvánoční čas přeje 
 

Mgr. Jana Řeháková, řed. školy 

 



[6] 

 

OSTATNÍ DĚNÍ 
TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2015 

 

Začátkem ledna 2015 realizuje zábřežská Charita další, již 
16. ročník Tříkrálové sbírky. Záměrem sbírky je 
bezprostřední pomoc chudým, postiženým, nemocným, 
seniorům, lidem opuštěným, bez domova, maminkám s 
dětmi v tísni, všem sociálně potřebným u nás i v zahraničí. 
Konání tříkrálové (veřejné) sbírky je povoleno na celém 
území ČR magistrátem hl. města Prahy.  

 

Koledování v Leštině proběhne první sobotu v lednu – 3. 1. 2015.  

 

Skupinky králů budou mít úředně zapečetěnou pokladničku s logem Charity, královský 
oděv s keramickou hvězdičkou, ale především budou doprovázeni vedoucím skupinky 
starším 15 let, který se na požádání prokáže občanským průkazem a pověřením k 
prováděním sbírky – průkazkou.  

 

Skupinky králů označí veřeje dveří nápisem K+M+B+2015, který symbolizuje přání 
dobra a požehnání. Do pokladničky pak můžete přispět libovolným finančním darem. 
Pokud vás skupinky králů nezastihnou, můžete zaslat dárcovskou sms ve tvaru DMS 
KOLEDA na číslo 87777, či zaslat peníze na účet 66008822/0800. Výsledky i další 
informace budou prezentovány na webových stránkách www.charitazabreh.cz  
V předstihu velmi děkujeme všem, kdo naše královské velvyslance přijmou a svým 
příspěvkem do pokladničky se zapojí do pomoci, kterou Charita pro potřebné zajišťuje.  

Jana Skalická, propagace, Charita Zábřeh, 736 509 431  
 
Zároveň Vás Charita Zábřeh zve na Tříkrálový koncert, který se uskuteční v neděli    
18. ledna 2015 v Kulturním domě v Lošticích. Vystoupí skupina Madalen a Vodníci a 
program bude připraven i pro nejmenší návštěvníky. Zároveň budou vyhlášeny 
výsledky sbírky.  
 
 

 ÚRYVKY Z LEŠTINSKÉ KRONIKY 
 

   Povolební čas vystřídal čas dušičkový a zanedlouho nám 
vánoční svátky dají na vědomí, že po Silvestru budeme zase o 
rok starší. Stejně uvažovali Leštinští i před 83 roky, kdy se 
dostavili k volební urně a zvolili nového starostu. I my, 
současníci, přejme nově zvolenému OZ, aby plnilo slíbené, 
pokračovalo v úspěšném a dovršilo započaté... 
   Rok 1931 minul v naší obci bez živelních pohrom, ale po 
stránce hospodářské je kvalifikován jako rok neúrodný, 
poněvadž osení velice špatně vyzimovalo. Jmenovitě žita silně 
utrpěla, takže nebylo ani zrna, ani slámy. Z měřice sklidilo se místy žita jen 130 – 150 
kg, málokde 200 kg, takže na chléb muselo se zhusta nakupovati. Poněvadž neúroda 
byla světová, obrážela se tato i v ceně. Za 100 kg žita platilo se 130 – 145,- Kč, za 
ječmen a oves 120 -130, - Kč. Jen zemáky daly sklizeň obvyklou. Rovněž sklizeň sena 
uspokojila, i krmná řepa. 
 V dobytkářství hned na počátku roku objevil se nadbytek, hlavně u vepřů. Poněvadž 



[7] 

 

této kalamity využili v nákupu řezníci /levně nakoupili, draze prodávali/, sáhli  chovatelé 
bravu k svépomoci a vysekávali napořád takzvaně po domácku. Prodávali 1 kg masa i 
se sádlem za 9 – 10,- Kč s výdělkem, jaký by prodejem přímo řezníkovi nedocílili. 
Teprve v srpnu cena stoupla, vzápětí pak zase klesla. I pokles cen ostatního dobytka 
měl za následek ještě větší zvýšení peněžní tísně oproti roku předešlému, takže 
zemědělci při vší své těžké lopotě nepřicházeli k výdělku, na jaký měl právo každý jiný 
rolník. 
  Bez zvláštního ruchu vykonány byly dne 27. září volby do Obecního zastupitelstva s 
těmito kandidátkami: 

 Komunistická - soustředila 225 hlasů, zvoleni J. Drlík, J. Holouš, F. Drlík, J. Žák, 
J. Kunrt, A. Drlík, P. Boxan ml. 

 Sociálně demokratická - 65 hlasů, J. Linhart, J. Grunta 

 Republikáni - 105 hlasů, J. Linhart ml., J. Berka, J. Čech 

 Živnostníci - 36 hlasů, K. Loučný 

 Lidovci - 163 hlasy, A. Drlík, F. Koruna, A. Berka, F. Drtil, J. Reichl. 
V neděli 8. listopadu starostou zvolen dosavadní starosta J. Linhart ml. 
  Dne 1. července na zdejší školu nastoupil definitivní řídící učitel Jan Kužela. 
Přešel z dosavadního působiště v téže hodnosti z Bohuslavic. 
  Nezaměstnanost dělnictva v každém oboru jest stále větší a tíživější, hlavně v zimě. I 
po deputacích dělnictva na okresní úřad v Zábřeze nemohlo se nijaké práce dopíditi, 
takže v případech dokázané a zjevné nouze v rodinách nezaměstnaných byla v obci 
ministerstvem sociální péče poukázána podpora, a to ve formě lístků vydávaných 
obecním úřadem v Zábřeze, jimiž poděleni byli nezaměstnaní, aby pak na ně  mohli si 
odebrati u místních obchodníků potraviny. Celkem vyplacen obnos ve výši 5 770,- Kč 
za rok. 
  Přibylo novostaveb: F. Švub č. 233, B. Fojt  221, J. Vrtek 195, J. Rýznar 178, L. 
Kulhánek 190, H. Žák 215, E. Seipelt 214, O. Mikulová 216, J. Drlík 173,  A. Husárek 
206, J. Šebesta 110, F. Šebesta 112, J. Tun - č.neuvedeno. 
 V příštím čísle LZ nahlédneme do roku 1932.  
  
Vážení spoluobčané, ráda bych Vám všem popřála láskyplné Vánoce a úspěšný, 
mírový nový rok 2015 prožitý ve zdraví a v zasloužené pohodě.      A. Krušová 
 
Pokud si najdete chvilku času i na hezkou knížku, můžete nahlédnout do velmi 
zajímavé publikace Zdeňka Doubravského ZÁVOŘICE, příběh vesnice zatopené 
rybníkem. Zvídavé čtenáře zavede do kraje mezi Zábřehem a Postřelmovem, kde 
kdysi stála životem kypící ves, jejíž ohniště uhasla, hlasy umkly a Závořice jsou už jen   
vzpomínkou na zašlou slávu tamního rybníkářství. Objevíte i několik receptů rybí 
kuchyně z doby gotiky - třeba  rybí hašé: 
„ Umytou a vykuchanou rybu vykosti, maso jemně rozkrájej, osol, okořeň pepřem, 
zázvorem, šafránem a skořicí, přidej rozinky a všechno udus do měkka ve směsi vody, 
medu a kousku másla.“ 
Snad i přesné místo kdysi vonící rybniční vodou a slyšitelné šploucháním kaprů bude 
jednou  mezi šumícím rákosím nalezeno... 
 

 



[8] 

 

OZNÁMENÍ O UKONČENÍ RUBRIKY 

Z důvodu ochrany osobních údajů již nemůžeme dále zveřejňovat životní jubilea 
místních občanů a informace o nově narozených dětech z Leštiny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DŮLEŽITÁ DATA 
 

6. 12. 2014  Setkání seniorů, vinárna sokolovna 

8. 12. 2014  Svoz komunálního odpadu 
 MUDr. Anna Peková v Leštině  

12. 12. 2014  Zimní rej, od 16,00 hod v sokolovně 

15. 12. 2014  Svoz plastu 
 Veřejné zasedání ZO, od 18,00 hod OÚ 

19. 12. 2014  Rozjímání u vánočního stromu, od 16,30 hod 

22. 12. 2014  Svoz komunálního odpadu  
 MUDr. Anna Peková v Leštině 

25. 12  2014  Štěpánská diskotéka pro děti, od 16,00 hod  
 Štěpánská zábava, od 20,00 hod v sokolovně 

3. 1. 2015  Tříkrálová sbírka 

5. 1. 2015  Svoz komunálního odpadu 

10. 1. 2015  Ples MO KDU ČSL 

 
 
            Leštinský zpravodaj – č. 08/12 

Vydává: Obec Leština, Družstevní 92 
e-mail:obec@ou-lestina.cz                                                                                 Leština IČ: 00302881 
Uzávěrka tohoto čísla: 26. 11. 2014                                                                     tel.: 583 415 349 
Evidenční číslo: MK ČR E 18529                                                                         Cena: zdarma 
E-mail pro odesílání příspěvků do zpravodaje: lestina.zpravodaj@email.cz 

mailto:obec@ou-lestina.cz
mailto:lestina.zpravodaj@email.cz

